informações fornecidas pela outra Parte.

4. CLÁUSULA QUARTA – PREÇO

4.1. Não há aumento de despesa decorrente deste Termo Aditivo.

4.2. O valor mensal da contratação é de R$ 900,20 (novecentos reais e vinte centavos),
perfazendo o valor anual de R$ 10.802,40 (dez mil oitocentos e dois reais e quarenta centavos),
conforme abaixo especificado:

ITEM ESPECIFICAÇÕES  QTD UNIDADE DE
MEDIDAS

VALOR
UNITÁRIO

R$

VALOR
MENSAL

R$

VALOR ANUAL
R$

1 Serviços de agente de
integração de estágio 140 Estagiário 6,43 900,20 10.802,40

VALOR ANUAL DO CONTRATO 10.802,40

[...]

O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos
à CONTRATADA dependerão dos quantitativos de serviços efetivamente prestados.

5. CLÁUSULA QUINTA – DESPESA E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1. A despesa decorrente da prorrogação de vigência está estimada em R$ 10.802,40 (dez mil
oitocentos e dois reais e quarenta centavos), e correrá à conta de recursos específicos consignados no
Orçamento Geral da União, para o presente exercício, na dotação abaixo discriminada: 

Gestão/Unidade: 39250/393001

Fonte de Recursos: 1050000016

Programa de Trabalho: